
法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 48,101,707 39,175,567 8,926,140 流動負債 21,907,523 20,637,921 1,269,602
現金預金 22,096,490 12,569,801 9,526,689 事業未払金 6,325,658 5,730,105 595,553
預貯金　1392 15,634,375 5,870,832 9,763,543 その他の未払金 15,397,924 14,754,767 643,157
預貯金　99970 60,001 60,001 預り金 0 153,049 △ 153,049
預貯金　219690 34,321 13,422 20,899 職員預り金 183,941 0 183,941
預貯金　1112 3,773,156 4,071,992 △ 298,836 固定負債 81,511,309 97,848,079 △ 16,336,770
預貯金　郵便局 38,848 65,503 △ 26,655 退職給付引当金 81,511,309 97,848,079 △ 16,336,770
預貯金　JA2568540 30,000 30,000 負債の部合計 103,418,832 118,486,000 △ 15,067,168
預貯金　JA9797 56,348 80,655 △ 24,307
預貯金　定期預金 2,467,644 2,467,397 247
預貯金　郵便局(振替口座) 1,797 1,797 基本金 0 0 0

事業未収金 10,607,293 11,850,999 △ 1,243,706 基金 37,479,649 40,258,014 △ 2,778,365
未収金 15,397,924 14,754,767 643,157 福祉基金 30,675,939 33,454,582 △ 2,778,643

固定資産 129,135,282 159,199,621 △ 30,064,339 社会福祉資金貸付基金 6,803,710 6,803,432 278
基本財産 1,000,000 1,000,000 0 国庫補助金等特別積立金 2,116,904 3,616,479 △ 1,499,575
定期預金 1,000,000 1,000,000 0 国庫補助金等特別積立金 2,116,904 3,616,479 △ 1,499,575

その他の固定資産 128,135,282 158,199,621 △ 30,064,339 その他の積立金 11,972,526 20,450,526 △ 8,478,000
車輌運搬具 1,374,994 3,130,677 △ 1,755,683 積立金 11,972,526 20,450,526 △ 8,478,000
器具及び備品 2,037,603 2,929,156 △ 891,553 訪問入浴介護事業積立金 5,483,768 6,890,768 △ 1,407,000
ソフトウェア 1 1 0 訪問介護事業積立金 0 0 0
退職手当積立基金預け金 66,248,290 79,719,340 △ 13,471,050 障がい者居宅支援事業積立金 1,044,000 1,635,000 △ 591,000
退職給付引当資産 15,263,019 18,128,739 △ 2,865,720 地域福祉推進事業積立金 324,758 324,758 0
福祉基金積立資産 30,675,939 33,454,582 △ 2,778,643 通所介護事業積立金 0 0 0
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 562,910 386,600 176,310 居宅介護支援事業積立金 5,120,000 11,600,000 △ 6,480,000
積立資産 11,972,526 20,450,526 △ 8,478,000 次期繰越活動増減差額 22,249,078 15,564,169 6,684,909
　訪問入浴介護事業積立資産 5,483,768 6,890,768 △ 1,407,000 次期繰越活動増減差額 22,249,078 15,564,169 6,684,909
　訪問介護事業積立資産 0 0 0 （うち当期活動増減差額） △ 5,111,091 △ 19,259,020 14,147,929
　障がい者居宅支援事業積立資産 1,044,000 1,635,000 △ 591,000
　地域福祉推進事業積立資産 324,758 324,758 0
　通所介護事業積立資産 0 0 0
　居宅介護支援事業積立資産 5,120,000 11,600,000 △ 6,480,000

純資産の部合計 73,818,157 79,889,188 △ 6,071,031
資産の部合計 177,236,989 198,375,188 △ 21,138,199 負債及び純資産の部合計 177,236,989 198,375,188 △ 21,138,199

脚注

１．減価償却費の累計額 33,274,504 円

純資産の部

令和 3年 3月31日現在
法人単位貸借対照表

勘定科目

資産の部 負債の部

勘定科目



法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

流動資産 5,238,968 1,960,351 3,774 0 6,342,093 187,683 8,873,600 1,183,644 893,966 20,745,518 2,642,110 30,000 48,101,707 0 48,101,707
現金預金 5,182,973 1,960,351 3,774 0 6,342,093 187,683 6,859,360 △ 354,017 697,206 △ 795,258 1,982,325 30,000 22,096,490 0 22,096,490
預貯金　1392 5,122,972 1,958,554 3,774 0 101,293 187,683 6,859,360 △ 366,850 697,169 △ 862,683 1,933,103 0 15,634,375 15,634,375
預貯金　99970 60,001 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,001 60,001
預貯金　219690 0 0 0 0 0 0 0 6,166 37 27,926 192 0 34,321 34,321
預貯金　1112 0 0 0 0 3,773,156 0 0 0 0 0 0 0 3,773,156 3,773,156
預貯金　郵便局 0 0 0 0 0 0 0 2,883 0 19,573 16,392 0 38,848 38,848
預貯金　JA2568540 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 30,000
預貯金　JA9797 0 0 0 0 0 0 0 3,784 0 19,926 32,638 0 56,348 56,348
預貯金　定期預金 0 0 0 0 2,467,644 0 0 0 0 0 0 0 2,467,644 2,467,644
預貯金　郵便局(振替口座) 0 1,797 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,797 1,797

事業未収金 55,995 0 0 0 0 0 2,014,240 1,537,661 196,760 6,142,852 659,785 0 10,607,293 10,607,293
未収金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,397,924 0 0 15,397,924 15,397,924

固定資産 22,944,677 324,761 0 0 562,910 4,017,154 12,528,098 20,774,273 1,050,154 25,812,796 10,444,520 30,675,939 129,135,282 0 129,135,282
基本財産 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000
定期預金 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

その他の固定資産 21,944,677 324,761 0 0 562,910 4,017,154 12,528,098 20,774,273 1,050,154 25,812,796 10,444,520 30,675,939 128,135,282 0 128,135,282
車輌運搬具 1 2 0 0 0 0 785,017 2 0 589,971 1 0 1,374,994 1,374,994
器具及び備品 373,838 1 0 0 0 0 378,127 378,127 0 490,000 417,510 0 2,037,603 2,037,603
ソフトウェア 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
退職手当積立基金預け金 17,464,910 0 0 0 0 3,329,670 5,030,040 16,750,740 0 19,994,990 3,677,940 0 66,248,290 66,248,290
退職給付引当資産 4,105,927 0 0 0 0 687,484 1,214,914 3,645,404 6,154 4,737,835 865,301 0 15,263,019 15,263,019
福祉基金積立資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,675,939 30,675,939 30,675,939
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 0 0 0 0 562,910 0 0 0 0 0 0 0 562,910 562,910
積立資産 0 324,758 0 0 0 0 5,120,000 0 1,044,000 0 5,483,768 0 11,972,526 0 11,972,526
　訪問入浴介護事業積立資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,483,768 0 5,483,768 5,483,768
　障がい者居宅支援事業積立資産 0 0 0 0 0 0 0 0 1,044,000 0 0 0 1,044,000 1,044,000
　地域福祉推進事業積立資産 0 324,758 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324,758 324,758
　居宅介護支援事業積立資産 0 0 0 0 0 0 5,120,000 0 0 0 0 0 5,120,000 5,120,000

資産の部合計 28,183,645 2,285,112 3,774 0 6,905,003 4,204,837 21,401,698 21,957,917 1,944,120 46,558,314 13,086,630 30,705,939 177,236,989 0 177,236,989
流動負債 3,043,670 18,813 0 0 0 187,683 411,940 727,217 56,033 17,208,885 253,282 0 21,907,523 0 21,907,523
事業未払金 2,913,261 18,813 0 0 0 187,683 411,940 727,217 56,033 1,757,429 253,282 0 6,325,658 6,325,658
その他の未払金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,397,924 0 0 15,397,924 15,397,924
職員預り金 130,409 0 0 0 0 0 0 0 0 53,532 0 0 183,941 183,941

固定負債 21,570,837 0 0 0 0 4,017,154 6,244,954 20,396,144 6,154 24,732,825 4,543,241 0 81,511,309 0 81,511,309
退職給付引当金 21,570,837 0 0 0 0 4,017,154 6,244,954 20,396,144 6,154 24,732,825 4,543,241 0 81,511,309 81,511,309

負債の部合計 24,614,507 18,813 0 0 0 4,204,837 6,656,894 21,123,361 62,187 41,941,710 4,796,523 0 103,418,832 0 103,418,832
基本金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金 0 0 0 0 6,803,710 0 0 0 0 0 0 30,675,939 37,479,649 0 37,479,649
福祉基金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,675,939 30,675,939 30,675,939
社会福祉資金貸付基金 0 0 0 0 6,803,710 0 0 0 0 0 0 0 6,803,710 6,803,710

国庫補助金等特別積立金 1,000,000 0 0 0 0 0 770,404 0 0 346,500 0 0 2,116,904 0 2,116,904
国庫補助金等特別積立金 1,000,000 0 0 0 0 0 770,404 0 0 346,500 0 0 2,116,904 2,116,904

その他の積立金 0 324,758 0 0 0 0 5,120,000 0 1,044,000 0 5,483,768 0 11,972,526 0 11,972,526
積立金 0 324,758 0 0 0 0 5,120,000 0 1,044,000 0 5,483,768 0 11,972,526 0 11,972,526
訪問入浴介護事業積立金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,483,768 0 5,483,768 5,483,768
障がい者居宅支援事業積立金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,044,000 0 0 0 1,044,000 1,044,000
地域福祉推進事業積立金 0 324,758 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324,758 324,758
居宅介護支援事業積立金 0 0 0 0 0 0 5,120,000 0 0 0 0 0 5,120,000 5,120,000

次期繰越活動増減差額 2,569,138 1,941,541 3,774 0 101,293 0 8,854,400 834,556 837,933 4,270,104 2,806,339 30,000 22,249,078 0 22,249,078
次期繰越活動増減差額 2,569,138 1,941,541 3,774 0 101,293 0 8,854,400 834,556 837,933 4,270,104 2,806,339 30,000 22,249,078 0 22,249,078
（うち当期活動増減差額） 1,112,581 1,416,701 △ 20,292 0 3,000 0 △ 3,091,664 △ 1,588,221 122,826 272,224 △ 50,246 △ 3,288,000 △ 5,111,091 △ 5,111,091

純資産の部合計 3,569,138 2,266,299 3,774 0 6,905,003 0 14,744,804 834,556 1,881,933 4,616,604 8,290,107 30,705,939 73,818,157 0 73,818,157
負債及び純資産の部合計 28,183,645 2,285,112 3,774 0 6,905,003 4,204,837 21,401,698 21,957,917 1,944,120 46,558,314 13,086,630 30,705,939 177,236,989 0 177,236,989

脚注

１．減価償却費の累計額 33,274,504 円

勘定科目 法人運営事業
地域福祉
推進事業

福祉相談事業

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表
令和 3年 3月31日現在

共同募金
配分金事業

資金貸付事業
在宅介護

支援ｾﾝﾀｰ事業
居宅介護
支援事業

訪問介護事業
身体障がい者
居宅支援事業

福祉基金
運営事業

合　計
事業区分
合　　計

通所介護事業
訪問入浴
介護事業

内部取引
消　　去



法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

拠点区分　法人運営事業　　　　

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 5,238,968 2,968,415 2,270,553 流動負債 3,043,670 2,098,257 945,413
現金預金 5,182,973 2,963,115 2,219,858 事業未払金 2,913,261 2,067,765 845,496
預貯金　1392 5,122,972 2,963,115 2,159,857 その他の未払金 0 0 0
預貯金　99970 60,001 0 60,001 預り金 0 30,492 △ 30,492
預貯金　219690 0 0 0 職員預り金 130,409 0 130,409
預貯金　1112 0 0 0 固定負債 21,570,837 20,243,553 1,327,284
預貯金　郵便局 0 0 0 退職給付引当金 21,570,837 20,243,553 1,327,284
預貯金　JA2568540 0 0 0 負債の部合計 24,614,507 22,341,810 2,272,697
預貯金　JA9797 0 0 0
預貯金　定期預金 0 0 0
預貯金　郵便局(振替口座) 0 0 0 基本金 0 0 0

事業未収金 55,995 5,300 50,695 基金 0 0 0
未収金 0 0 0 福祉基金 0 0 0

固定資産 22,944,677 21,829,952 1,114,725 社会福祉資金貸付基金 0 0 0
基本財産 1,000,000 1,000,000 0 国庫補助金等特別積立金 1,000,000 1,000,000 0
定期預金 1,000,000 1,000,000 0 国庫補助金等特別積立金 1,000,000 1,000,000 0

その他の固定資産 21,944,677 20,829,952 1,114,725 その他の積立金 0 0 0
車輌運搬具 1 1 0 積立金 0 0 0
器具及び備品 373,838 586,397 △ 212,559 訪問入浴介護事業積立金 0 0 0
ソフトウェア 1 1 0 訪問介護事業積立金 0 0 0
退職手当積立基金預け金 17,464,910 16,405,070 1,059,840 障がい者居宅支援事業積立金 0 0 0
退職給付引当資産 4,105,927 3,838,483 267,444 地域福祉推進事業積立金 0 0 0
福祉基金積立資産 0 0 0 通所介護事業積立金 0 0 0
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 0 0 0 居宅介護支援事業積立金 0 0 0
積立資産 0 0 0 次期繰越活動増減差額 2,569,138 1,456,557 1,112,581
　訪問入浴介護事業積立資産 0 0 0 次期繰越活動増減差額 2,569,138 1,456,557 1,112,581
　訪問介護事業積立資産 0 0 0 （うち当期活動増減差額） 1,112,581 509,447 603,134
　障がい者居宅支援事業積立資産 0 0 0
　地域福祉推進事業積立資産 0 0 0
　通所介護事業積立資産 0 0 0
　居宅介護支援事業積立資産 0 0 0

純資産の部合計 3,569,138 2,456,557 1,112,581
資産の部合計 28,183,645 24,798,367 3,385,278 負債及び純資産の部合計 28,183,645 24,798,367 3,385,278

脚注

１．減価償却費の累計額 3,639,432 円

純資産の部

法人運営事業拠点区分　貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資産の部 負債の部

勘定科目 勘定科目



法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

拠点区分　地域福祉推進事業　　

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 1,960,351 530,392 1,429,959 流動負債 18,813 8,461 10,352
現金預金 1,960,351 530,392 1,429,959 事業未払金 18,813 8,461 10,352
預貯金　1392 1,958,554 530,392 1,428,162 その他の未払金 0 0 0
預貯金　99970 0 0 0 預り金 0 0 0
預貯金　219690 0 0 0 職員預り金 0 0 0
預貯金　1112 0 0 0 固定負債 0 0 0
預貯金　郵便局 0 0 0 退職給付引当金 0 0 0
預貯金　JA2568540 0 0 0 負債の部合計 18,813 8,461 10,352
預貯金　JA9797 0 0 0
預貯金　定期預金 0 0 0
預貯金　郵便局(振替口座) 1,797 0 1,797 基本金 0 0 0

事業未収金 0 0 0 基金 0 0 0
未収金 0 0 0 福祉基金 0 0 0

固定資産 324,761 385,702 △ 60,941 社会福祉資金貸付基金 0 0 0
基本財産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 58,035 △ 58,035
定期預金 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 58,035 △ 58,035

その他の固定資産 324,761 385,702 △ 60,941 その他の積立金 324,758 324,758 0
車輌運搬具 2 60,943 △ 60,941 積立金 324,758 324,758 0
器具及び備品 1 1 0 訪問入浴介護事業積立金 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 訪問介護事業積立金 0 0 0
退職手当積立基金預け金 0 0 0 障がい者居宅支援事業積立金 0 0 0
退職給付引当資産 0 0 0 地域福祉推進事業積立金 324,758 324,758 0
福祉基金積立資産 0 0 0 通所介護事業積立金 0 0 0
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 0 0 0 居宅介護支援事業積立金 0 0 0
積立資産 324,758 324,758 0 次期繰越活動増減差額 1,941,541 524,840 1,416,701
　訪問入浴介護事業積立資産 0 0 0 次期繰越活動増減差額 1,941,541 524,840 1,416,701
　訪問介護事業積立資産 0 0 0 （うち当期活動増減差額） 1,416,701 140,626 1,276,075
　障がい者居宅支援事業積立資産 0 0 0
　地域福祉推進事業積立資産 324,758 324,758 0
　通所介護事業積立資産 0 0 0
　居宅介護支援事業積立資産 0 0 0

純資産の部合計 2,266,299 907,633 1,358,666
資産の部合計 2,285,112 916,094 1,369,018 負債及び純資産の部合計 2,285,112 916,094 1,369,018

脚注

１．減価償却費の累計額 12,167,261 円

純資産の部

地域福祉推進事業拠点区分　貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資産の部 負債の部

勘定科目 勘定科目



法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

拠点区分　福祉相談事業　　　　

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 3,774 24,066 △ 20,292 流動負債 0 0 0
現金預金 3,774 24,066 △ 20,292 事業未払金 0
預貯金　1392 3,774 24,066 △ 20,292 その他の未払金 0
預貯金　99970 0 預り金 0
預貯金　219690 0 職員預り金 0
預貯金　1112 0 固定負債 0 0 0
預貯金　郵便局 0 退職給付引当金 0
預貯金　JA2568540 0 負債の部合計 0 0 0
預貯金　JA9797 0
預貯金　定期預金 0
預貯金　郵便局(振替口座) 0 基本金 0

事業未収金 0 基金 0 0 0
未収金 0 福祉基金 0

固定資産 0 0 0 社会福祉資金貸付基金 0
基本財産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0
定期預金 0 国庫補助金等特別積立金 0

その他の固定資産 0 0 0 その他の積立金 0 0 0
車輌運搬具 0 積立金 0 0 0
器具及び備品 0 訪問入浴介護事業積立金 0
ソフトウェア 0 訪問介護事業積立金 0
退職手当積立基金預け金 0 障がい者居宅支援事業積立金 0
退職給付引当資産 0 地域福祉推進事業積立金 0
福祉基金積立資産 0 通所介護事業積立金 0
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 0 居宅介護支援事業積立金 0
積立資産 0 0 0 次期繰越活動増減差額 3,774 24,066 △ 20,292
　訪問入浴介護事業積立資産 0 次期繰越活動増減差額 3,774 24,066 △ 20,292
　訪問介護事業積立資産 0 （うち当期活動増減差額） △ 20,292 8,977 △ 29,269
　障がい者居宅支援事業積立資産 0
　地域福祉推進事業積立資産 0
　通所介護事業積立資産 0
　居宅介護支援事業積立資産 0

純資産の部合計 3,774 24,066 △ 20,292
資産の部合計 3,774 24,066 △ 20,292 負債及び純資産の部合計 3,774 24,066 △ 20,292

純資産の部

福祉相談事業拠点区分　貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資産の部 負債の部

勘定科目 勘定科目



法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

拠点区分　共同募金配分金事業　

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 0 55,000 △ 55,000 流動負債 0 55,000 △ 55,000
現金預金 0 55,000 △ 55,000 事業未払金 0 55,000 △ 55,000
預貯金　1392 0 55,000 △ 55,000 その他の未払金 0 0 0
預貯金　99970 0 0 0 預り金 0 0 0
預貯金　219690 0 0 0 職員預り金 0 0 0
預貯金　1112 0 0 0 固定負債 0 0 0
預貯金　郵便局 0 0 0 退職給付引当金 0 0 0
預貯金　JA2568540 0 0 0 負債の部合計 0 55,000 △ 55,000
預貯金　JA9797 0 0 0
預貯金　定期預金 0 0 0
預貯金　郵便局(振替口座) 0 0 0 基本金 0 0 0

事業未収金 0 0 0 基金 0 0 0
未収金 0 0 0 福祉基金 0 0 0

固定資産 0 0 0 社会福祉資金貸付基金 0 0 0
基本財産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0
定期預金 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0

その他の固定資産 0 0 0 その他の積立金 0 0 0
車輌運搬具 0 0 0 積立金 0 0 0
器具及び備品 0 0 0 訪問入浴介護事業積立金 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 訪問介護事業積立金 0 0 0
退職手当積立基金預け金 0 0 0 障がい者居宅支援事業積立金 0 0 0
退職給付引当資産 0 0 0 地域福祉推進事業積立金 0 0 0
福祉基金積立資産 0 0 0 通所介護事業積立金 0 0 0
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 0 0 0 居宅介護支援事業積立金 0 0 0
積立資産 0 0 0 次期繰越活動増減差額 0 0 0
　訪問入浴介護事業積立資産 0 0 0 次期繰越活動増減差額 0 0 0
　訪問介護事業積立資産 0 0 0 （うち当期活動増減差額） 0 0 0
　障がい者居宅支援事業積立資産 0 0 0
　地域福祉推進事業積立資産 0 0 0
　通所介護事業積立資産 0 0 0
　居宅介護支援事業積立資産 0 0 0

純資産の部合計 0 0 0
資産の部合計 0 55,000 △ 55,000 負債及び純資産の部合計 0 55,000 △ 55,000

純資産の部

共同募金配分金事業拠点区分　貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資産の部 負債の部

勘定科目 勘定科目



法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

拠点区分　資金貸付事業　　　　

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 6,342,093 6,637,682 △ 295,589 流動負債 0 122,557 △ 122,557
現金預金 6,342,093 6,637,682 △ 295,589 事業未払金 0 0 0
預貯金　1392 101,293 98,293 3,000 その他の未払金 0 0 0
預貯金　99970 0 0 0 預り金 0 122,557 △ 122,557
預貯金　219690 0 0 0 職員預り金 0 0 0
預貯金　1112 3,773,156 4,071,992 △ 298,836 固定負債 0 0 0
預貯金　郵便局 0 0 0 退職給付引当金 0 0 0
預貯金　JA2568540 0 0 0 負債の部合計 0 122,557 △ 122,557
預貯金　JA9797 0 0 0
預貯金　定期預金 2,467,644 2,467,397 247
預貯金　郵便局(振替口座) 0 0 0 基本金 0 0 0

事業未収金 0 0 0 基金 6,803,710 6,803,432 278
未収金 0 0 0 福祉基金 0 0 0

固定資産 562,910 386,600 176,310 社会福祉資金貸付基金 6,803,710 6,803,432 278
基本財産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0
定期預金 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0

その他の固定資産 562,910 386,600 176,310 その他の積立金 0 0 0
車輌運搬具 0 0 0 積立金 0 0 0
器具及び備品 0 0 0 訪問入浴介護事業積立金 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 訪問介護事業積立金 0 0 0
退職手当積立基金預け金 0 0 0 障がい者居宅支援事業積立金 0 0 0
退職給付引当資産 0 0 0 地域福祉推進事業積立金 0 0 0
福祉基金積立資産 0 0 0 通所介護事業積立金 0 0 0
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 562,910 386,600 176,310 居宅介護支援事業積立金 0 0 0
積立資産 0 0 0 次期繰越活動増減差額 101,293 98,293 3,000
　訪問入浴介護事業積立資産 0 0 0 次期繰越活動増減差額 101,293 98,293 3,000
　訪問介護事業積立資産 0 0 0 （うち当期活動増減差額） 3,000 3,000 0
　障がい者居宅支援事業積立資産 0 0 0
　地域福祉推進事業積立資産 0 0 0
　通所介護事業積立資産 0 0 0
　居宅介護支援事業積立資産 0 0 0

純資産の部合計 6,905,003 6,901,725 3,278
資産の部合計 6,905,003 7,024,282 △ 119,279 負債及び純資産の部合計 6,905,003 7,024,282 △ 119,279

純資産の部

資金貸付事業拠点区分　貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資産の部 負債の部

勘定科目 勘定科目



法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

拠点区分　在宅介護支援センター事業　

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 187,683 37,432 150,251 流動負債 187,683 37,432 150,251
現金預金 187,683 37,432 150,251 事業未払金 187,683 37,432 150,251
預貯金　1392 187,683 37,432 150,251 その他の未払金 0
預貯金　99970 0 預り金 0
預貯金　219690 0 職員預り金 0
預貯金　1112 0 固定負債 4,017,154 4,017,154 0
預貯金　郵便局 0 退職給付引当金 4,017,154 4,017,154 0
預貯金　JA2568540 0 負債の部合計 4,204,837 4,054,586 150,251
預貯金　JA9797 0
預貯金　定期預金 0
預貯金　郵便局(振替口座) 0 基本金 0

事業未収金 0 基金 0 0 0
未収金 0 福祉基金 0

固定資産 4,017,154 4,017,154 0 社会福祉資金貸付基金 0
基本財産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0
定期預金 0 国庫補助金等特別積立金 0

その他の固定資産 4,017,154 4,017,154 0 その他の積立金 0 0 0
車輌運搬具 0 積立金 0 0 0
器具及び備品 0 訪問入浴介護事業積立金 0
ソフトウェア 0 訪問介護事業積立金 0
退職手当積立基金預け金 3,329,670 3,329,670 0 障がい者居宅支援事業積立金 0
退職給付引当資産 687,484 687,484 0 地域福祉推進事業積立金 0
福祉基金積立資産 0 通所介護事業積立金 0
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 0 居宅介護支援事業積立金 0
積立資産 0 0 0 次期繰越活動増減差額 0 0 0
　訪問入浴介護事業積立資産 0 次期繰越活動増減差額 0 0 0
　訪問介護事業積立資産 0 （うち当期活動増減差額） 0 0 0
　障がい者居宅支援事業積立資産 0
　地域福祉推進事業積立資産 0
　通所介護事業積立資産 0
　居宅介護支援事業積立資産 0

純資産の部合計 0 0 0
資産の部合計 4,204,837 4,054,586 150,251 負債及び純資産の部合計 4,204,837 4,054,586 150,251

純資産の部

在宅介護支援センター事業拠点区分　貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資産の部 負債の部

勘定科目 勘定科目



法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

拠点区分　居宅介護支援事業　　　　　

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 8,873,600 5,279,149 3,594,451 流動負債 411,940 350,107 61,833
現金預金 6,859,360 3,412,199 3,447,161 事業未払金 411,940 350,107 61,833
預貯金　1392 6,859,360 3,412,199 3,447,161 その他の未払金 0
預貯金　99970 0 預り金 0
預貯金　219690 0 職員預り金 0
預貯金　1112 0 固定負債 6,244,954 5,360,550 884,404
預貯金　郵便局 0 退職給付引当金 6,244,954 5,360,550 884,404
預貯金　JA2568540 0 負債の部合計 6,656,894 5,710,657 946,237
預貯金　JA9797 0
預貯金　定期預金 0
預貯金　郵便局(振替口座) 0 基本金 0 0

事業未収金 2,014,240 1,866,950 147,290 基金 0 0 0
未収金 0 福祉基金 0

固定資産 12,528,098 18,625,523 △ 6,097,425 社会福祉資金貸付基金 0
基本財産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 770,404 1,127,951 △ 357,547
定期預金 0 国庫補助金等特別積立金 770,404 1,127,951 △ 357,547

その他の固定資産 12,528,098 18,625,523 △ 6,097,425 その他の積立金 5,120,000 11,600,000 △ 6,480,000
車輌運搬具 785,017 1,149,346 △ 364,329 積立金 5,120,000 11,600,000 △ 6,480,000
器具及び備品 378,127 515,627 △ 137,500 訪問入浴介護事業積立金 0
ソフトウェア 0 訪問介護事業積立金 0
退職手当積立基金預け金 5,030,040 4,319,160 710,880 障がい者居宅支援事業積立金 0
退職給付引当資産 1,214,914 1,041,390 173,524 地域福祉推進事業積立金 0
福祉基金積立資産 0 通所介護事業積立金 0
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 0 居宅介護支援事業積立金 5,120,000 11,600,000 △ 6,480,000
積立資産 5,120,000 11,600,000 △ 6,480,000 次期繰越活動増減差額 8,854,400 5,466,064 3,388,336
　訪問入浴介護事業積立資産 0 次期繰越活動増減差額 8,854,400 5,466,064 3,388,336
　訪問介護事業積立資産 0 （うち当期活動増減差額） △ 3,091,664 △ 11,063,841 7,972,177
　障がい者居宅支援事業積立資産 0
　地域福祉推進事業積立資産 0
　通所介護事業積立資産 0
　居宅介護支援事業積立資産 5,120,000 11,600,000 △ 6,480,000

純資産の部合計 14,744,804 18,194,015 △ 3,449,211
資産の部合計 21,401,698 23,904,672 △ 2,502,974 負債及び純資産の部合計 21,401,698 23,904,672 △ 2,502,974

脚注

１．減価償却費の累計額 2,403,353 円

純資産の部

居宅介護支援事業拠点区分　貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資産の部 負債の部

勘定科目 勘定科目



法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

拠点区分　訪問介護事業　　　　　　　

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 1,183,644 2,690,747 △ 1,507,103 流動負債 727,217 799,353 △ 72,136
現金預金 △ 354,017 591,080 △ 945,097 事業未払金 727,217 799,353 △ 72,136
預貯金　1392 △ 366,850 566,455 △ 933,305 その他の未払金 0
預貯金　99970 0 預り金 0
預貯金　219690 6,166 3,832 2,334 職員預り金 0
預貯金　1112 0 固定負債 20,396,144 20,352,688 43,456
預貯金　郵便局 2,883 6,055 △ 3,172 退職給付引当金 20,396,144 20,352,688 43,456
預貯金　JA2568540 0 負債の部合計 21,123,361 21,152,041 △ 28,680
預貯金　JA9797 3,784 14,738 △ 10,954
預貯金　定期預金 0
預貯金　郵便局(振替口座) 0 基本金 0 0

事業未収金 1,537,661 2,099,667 △ 562,006 基金 0 0 0
未収金 0 福祉基金 0

固定資産 20,774,273 20,884,071 △ 109,798 社会福祉資金貸付基金 0
基本財産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0
定期預金 0 国庫補助金等特別積立金 0

その他の固定資産 20,774,273 20,884,071 △ 109,798 その他の積立金 0 0 0
車輌運搬具 2 2 0 積立金 0 0 0
器具及び備品 378,127 531,381 △ 153,254 訪問入浴介護事業積立金 0
ソフトウェア 0 訪問介護事業積立金 0
退職手当積立基金預け金 16,750,740 16,715,910 34,830 障がい者居宅支援事業積立金 0
退職給付引当資産 3,645,404 3,636,778 8,626 地域福祉推進事業積立金 0
福祉基金積立資産 0 通所介護事業積立金 0
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 0 居宅介護支援事業積立金 0
積立資産 0 0 0 次期繰越活動増減差額 834,556 2,422,777 △ 1,588,221
　訪問入浴介護事業積立資産 0 次期繰越活動増減差額 834,556 2,422,777 △ 1,588,221
　訪問介護事業積立資産 0 （うち当期活動増減差額） △ 1,588,221 1,623,383 △ 3,211,604
　障がい者居宅支援事業積立資産 0
　地域福祉推進事業積立資産 0
　通所介護事業積立資産 0
　居宅介護支援事業積立資産 0

純資産の部合計 834,556 2,422,777 △ 1,588,221
資産の部合計 21,957,917 23,574,818 △ 1,616,901 負債及び純資産の部合計 21,957,917 23,574,818 △ 1,616,901

脚注

１．減価償却費の累計額 1,922,740 円

純資産の部

訪問介護事業拠点区分　貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資産の部 負債の部

勘定科目 勘定科目



法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

拠点区分　身体障がい者居宅支援事業　

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 893,966 212,873 681,093 流動負債 56,033 88,766 △ 32,733
現金預金 697,206 △ 79,867 777,073 事業未払金 56,033 88,766 △ 32,733
預貯金　1392 697,169 △ 87,594 784,763 その他の未払金 0
預貯金　99970 0 預り金 0
預貯金　219690 37 37 0 職員預り金 0
預貯金　1112 0 固定負債 6,154 6,154 0
預貯金　郵便局 5,117 △ 5,117 退職給付引当金 6,154 6,154 0
預貯金　JA2568540 0 負債の部合計 62,187 94,920 △ 32,733
預貯金　JA9797 2,573 △ 2,573
預貯金　定期預金 0
預貯金　郵便局(振替口座) 0 基本金 0 0

事業未収金 196,760 292,740 △ 95,980 基金 0 0 0
未収金 0 福祉基金 0

固定資産 1,050,154 1,641,154 △ 591,000 社会福祉資金貸付基金 0
基本財産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0
定期預金 0 国庫補助金等特別積立金 0

その他の固定資産 1,050,154 1,641,154 △ 591,000 その他の積立金 1,044,000 1,635,000 △ 591,000
車輌運搬具 0 積立金 1,044,000 1,635,000 △ 591,000
器具及び備品 0 訪問入浴介護事業積立金 0
ソフトウェア 0 訪問介護事業積立金 0
退職手当積立基金預け金 0 障がい者居宅支援事業積立金 1,044,000 1,635,000 △ 591,000
退職給付引当資産 6,154 6,154 0 地域福祉推進事業積立金 0
福祉基金積立資産 0 通所介護事業積立金 0
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 0 居宅介護支援事業積立金 0
積立資産 1,044,000 1,635,000 △ 591,000 次期繰越活動増減差額 837,933 124,107 713,826
　訪問入浴介護事業積立資産 0 次期繰越活動増減差額 837,933 124,107 713,826
　訪問介護事業積立資産 0 （うち当期活動増減差額） 122,826 △ 404,742 527,568
　障がい者居宅支援事業積立資産 1,044,000 1,635,000 △ 591,000
　地域福祉推進事業積立資産 0
　通所介護事業積立資産 0
　居宅介護支援事業積立資産 0

純資産の部合計 1,881,933 1,759,107 122,826
資産の部合計 1,944,120 1,854,027 90,093 負債及び純資産の部合計 1,944,120 1,854,027 90,093

純資産の部

身体障がい者居宅支援事業拠点区分　貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資産の部 負債の部

勘定科目 勘定科目



法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

拠点区分　通所介護事業　　　　　　　

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 20,745,518 19,621,658 1,123,860 流動負債 17,208,885 16,822,908 385,977
現金預金 △ 795,258 △ 2,060,401 1,265,143 事業未払金 1,757,429 2,068,141 △ 310,712
預貯金　1392 △ 862,683 △ 2,179,111 1,316,428 その他の未払金 15,397,924 14,754,767 643,157
預貯金　99970 0 預り金 0
預貯金　219690 27,926 9,361 18,565 職員預り金 53,532 53,532
預貯金　1112 0 固定負債 24,732,825 43,657,863 △ 18,925,038
預貯金　郵便局 19,573 52,581 △ 33,008 退職給付引当金 24,732,825 43,657,863 △ 18,925,038
預貯金　JA2568540 0 負債の部合計 41,941,710 60,480,771 △ 18,539,061
預貯金　JA9797 19,926 56,768 △ 36,842
預貯金　定期預金 0
預貯金　郵便局(振替口座) 0 基本金 0 0

事業未収金 6,142,852 6,927,292 △ 784,440 基金 0 0 0
未収金 15,397,924 14,754,767 643,157 福祉基金 0

固定資産 25,812,796 45,554,193 △ 19,741,397 社会福祉資金貸付基金 0
基本財産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 346,500 697,200 △ 350,700
定期預金 0 国庫補助金等特別積立金 346,500 697,200 △ 350,700

その他の固定資産 25,812,796 45,554,193 △ 19,741,397 その他の積立金 0 0 0
車輌運搬具 589,971 1,187,089 △ 597,118 積立金 0 0 0
器具及び備品 490,000 709,241 △ 219,241 訪問入浴介護事業積立金 0
ソフトウェア 0 訪問介護事業積立金 0
退職手当積立基金預け金 19,994,990 35,539,520 △ 15,544,530 障がい者居宅支援事業積立金 0
退職給付引当資産 4,737,835 8,118,343 △ 3,380,508 地域福祉推進事業積立金 0
福祉基金積立資産 0 通所介護事業積立金 0
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 0 居宅介護支援事業積立金 0
積立資産 0 0 0 次期繰越活動増減差額 4,270,104 3,997,880 272,224
　訪問入浴介護事業積立資産 0 次期繰越活動増減差額 4,270,104 3,997,880 272,224
　訪問介護事業積立資産 0 （うち当期活動増減差額） 272,224 381,480 △ 109,256
　障がい者居宅支援事業積立資産 0
　地域福祉推進事業積立資産 0
　通所介護事業積立資産 0
　居宅介護支援事業積立資産 0

純資産の部合計 4,616,604 4,695,080 △ 78,476
資産の部合計 46,558,314 65,175,851 △ 18,617,537 負債及び純資産の部合計 46,558,314 65,175,851 △ 18,617,537

脚注

１．減価償却費の累計額 7,348,229 円

純資産の部

通所介護事業拠点区分　貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資産の部 負債の部

勘定科目 勘定科目



法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

拠点区分　訪問入浴介護事業　　　　　

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 2,642,110 1,118,153 1,523,957 流動負債 253,282 255,080 △ 1,798
現金預金 1,982,325 459,103 1,523,222 事業未払金 253,282 255,080 △ 1,798
預貯金　1392 1,933,103 450,585 1,482,518 その他の未払金 0
預貯金　99970 0 預り金 0
預貯金　219690 192 192 0 職員預り金 0
預貯金　1112 0 固定負債 4,543,241 4,210,117 333,124
預貯金　郵便局 16,392 1,750 14,642 退職給付引当金 4,543,241 4,210,117 333,124
預貯金　JA2568540 0 負債の部合計 4,796,523 4,465,197 331,326
預貯金　JA9797 32,638 6,576 26,062
預貯金　定期預金 0
預貯金　郵便局(振替口座) 0 基本金 0

事業未収金 659,785 659,050 735 基金 0 0 0
未収金 0 福祉基金 0

固定資産 10,444,520 12,420,690 △ 1,976,170 社会福祉資金貸付基金 0
基本財産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 733,293 △ 733,293
定期預金 0 国庫補助金等特別積立金 733,293 △ 733,293

その他の固定資産 10,444,520 12,420,690 △ 1,976,170 その他の積立金 5,483,768 6,890,768 △ 1,407,000
車輌運搬具 1 733,296 △ 733,295 積立金 5,483,768 6,890,768 △ 1,407,000
器具及び備品 417,510 586,509 △ 168,999 訪問入浴介護事業積立金 5,483,768 6,890,768 △ 1,407,000
ソフトウェア 0 訪問介護事業積立金 0
退職手当積立基金預け金 3,677,940 3,410,010 267,930 障がい者居宅支援事業積立金 0
退職給付引当資産 865,301 800,107 65,194 地域福祉推進事業積立金 0
福祉基金積立資産 0 通所介護事業積立金 0
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 0 居宅介護支援事業積立金 0
積立資産 5,483,768 6,890,768 △ 1,407,000 次期繰越活動増減差額 2,806,339 1,449,585 1,356,754
　訪問入浴介護事業積立資産 5,483,768 6,890,768 △ 1,407,000 次期繰越活動増減差額 2,806,339 1,449,585 1,356,754
　訪問介護事業積立資産 0 （うち当期活動増減差額） △ 50,246 △ 4,472,350 4,422,104
　障がい者居宅支援事業積立資産 0
　地域福祉推進事業積立資産 0
　通所介護事業積立資産 0
　居宅介護支援事業積立資産 0

純資産の部合計 8,290,107 9,073,646 △ 783,539
資産の部合計 13,086,630 13,538,843 △ 452,213 負債及び純資産の部合計 13,086,630 13,538,843 △ 452,213

脚注

１．減価償却費の累計額 5,793,489 円

純資産の部

訪問入浴介護事業拠点区分　貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資産の部 負債の部

勘定科目 勘定科目



法人名　　下郷町社会福祉協議会　　　 第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

拠点区分　福祉基金運営事業　　　　　

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 30,000 0 30,000 流動負債 0 0 0
現金預金 30,000 0 30,000 事業未払金 0
預貯金　1392 0 その他の未払金 0
預貯金　99970 0 預り金 0
預貯金　219690 0 職員預り金 0
預貯金　1112 0 固定負債 0 0 0
預貯金　郵便局 0 退職給付引当金 0
預貯金　JA2568540 30,000 30,000 負債の部合計 0 0 0
預貯金　JA9797 0
預貯金　定期預金 0
預貯金　郵便局(振替口座) 0 基本金 0

事業未収金 0 基金 30,675,939 33,454,582 △ 2,778,643
未収金 0 福祉基金 30,675,939 33,454,582 △ 2,778,643

固定資産 30,675,939 33,454,582 △ 2,778,643 社会福祉資金貸付基金 0
基本財産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0
定期預金 0 国庫補助金等特別積立金 0

その他の固定資産 30,675,939 33,454,582 △ 2,778,643 その他の積立金 0 0 0
車輌運搬具 0 積立金 0 0 0
器具及び備品 0 訪問入浴介護事業積立金 0
ソフトウェア 0 訪問介護事業積立金 0
退職手当積立基金預け金 0 障がい者居宅支援事業積立金 0
退職給付引当資産 0 地域福祉推進事業積立金 0
福祉基金積立資産 30,675,939 33,454,582 △ 2,778,643 通所介護事業積立金 0
社会福祉資金貸付事業資金貸付金 0 居宅介護支援事業積立金 0
積立資産 0 0 0 次期繰越活動増減差額 30,000 0 30,000
　訪問入浴介護事業積立資産 0 次期繰越活動増減差額 30,000 0 30,000
　訪問介護事業積立資産 0 （うち当期活動増減差額） △ 3,288,000 △ 5,985,000 2,697,000
　障がい者居宅支援事業積立資産 0
　地域福祉推進事業積立資産 0
　通所介護事業積立資産 0
　居宅介護支援事業積立資産 0

純資産の部合計 30,705,939 33,454,582 △ 2,748,643
資産の部合計 30,705,939 33,454,582 △ 2,748,643 負債及び純資産の部合計 30,705,939 33,454,582 △ 2,748,643

純資産の部

福祉基金運営事業拠点区分　貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

資産の部 負債の部

勘定科目 勘定科目


